PAGE
2

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря  2016 года
        № 102       ст. Тацинская

	О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 26 сентября 2013 года № 324 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»

В соответствии постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 256 «О внесении изменений в постановление Администрации Тацинского сельского поселения от 19.08.2013 года № 282 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 28 июня 2016 года № 257 «О    внесении    изменений    в    постановление Администрации  Тацинского  сельского поселения  от 19.08.2013 № 283 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тацинского сельского поселения» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от 26.09.2013 года № 324 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»  внести следующие изменения:

1.1. абз. 11 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 11050,3 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 10563,1 тыс. рублей;

2015 год – 16,7 тыс. рублей;

2016 год – 389,2 тыс. рублей;

2017 год – 20,1 тыс. рублей;

2018 год – 20,1тыс. рублей;

  2019 год – 20,1 тыс. рублей;

2020 год – 21,0 тыс. рублей;»
в том числе за счет средств бюджета
Местный бюджет  -  748,4тыс.  руб.

2014 год –  541,5 тыс. руб.

2015 год – 16,7тыс. руб.

2016 год – 108,9  тыс. руб.

2017 год -  20,1 тыс. руб.

2018 год -  20,1 тыс. руб.

2019 год – 20,1 тыс. руб.

2020 год – 21,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 10301,9 тыс. руб.

2014 год –  10021,6 тыс. руб.

2015 год –  0,00 тыс. руб.

2016 год –  280,3тыс. руб.

2017 год -   0,00 тыс. руб.

2018 год -   0,00 тыс. руб.

2019 год -   0,00 тыс. руб.

2020 год -   0,00 тыс. руб.
1.2. абз. 10 п. 1 раздела 3 паспорта муниципальной подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» изложить в новой редакции:

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Тацинского сельского поселения: общие затраты на реализацию Программы составляют 10549,0  тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 10549,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0тыс. рублей;

  2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;»
1.3. абз. 2 п. 1.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 10549,0 тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	10549,0

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	0,0

	2020
	0,0

1.4. абз. 2 п. 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Организация и содержание жилищного хозяйства Тацинского сельского поселения» составляет  501,3 тыс. рублей. По годам финансирования составляет:

	Год
	Всего (тыс. рублей)

	2014
	14,1

	2015
	16,7

	2016
	389,2

	2017
	20,1

	2018
	20,1

	2019
	20,1

	2020
	21,0

1.5. таблицу № 5 паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению;

1.6. таблицу № 6 паспорта муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения Пономарева В.А.

Глава Администрации Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич

Приложение № 1
 к постановлению Администрации Тацинского
сельского поселения от 29.12.2016 года № 102
Расходы  бюджета поселения на

реализацию муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения
»
	всего <3>,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	11050,3
	10563,1
	16,7
	389,2
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы Администрация Тацинского сельского поселения, всего
	951
	Х
	Х

	Х

	соисполнитель 1 – отсутствует
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 1 – Администрации Тацинского сельского поселения, всего
	951
	Х
	Х
	Х
	11050,3
	10563,1
	16,7
	389,2
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан»
	всего,

в том числе:

	исполнитель подпрограммы 1

	участник 1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	10549,0
	10549,0
	0
	0
	0
	00
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.1. Софинасирование мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951

	1003

0501

	0912513

0912513

	360

410

	149,4

378,0

	149,4

378,0

	0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	1003

0501
	0917316

0917316
	360

410
	2839,6

7182,0
	2839,60
7182,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Организация и содержание жилищного хозяйства Тацинского сельского поселения»
	всего,

в том числе:

	исполнитель подпрограммы 1

	участник 1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	501,3
	14,1
	16,7
	389,2
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	Основное
мероприятие 2.1. Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Тацинского сельского поселения
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0501
	0922516

0920025160
	244

244

	30,8

95,5
	14,1

0,0
	16,7

0,0
	0

14,2
	0

20,1
	00

20,1
	0

20,1
	0

21,0

	Основное
мероприятие 2.2. Расходы на разработку проектов планировки и межевания приоритетных территорий жилищного строительства муниципальных образований Ростовской области
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0412
	0920073710
	540
	280,3
	0
	0
	280,3
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.3. Софинансирование расходов на разработку проектов планировки и межевания приоритетных территорий жилищного строительства муниципальных образований Ростовской области
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0412
	09200S3710
	540
	14.8
	0
	0
	14.8
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 2.4. Расходы на разработку и изменения проектов и Правил землепользования и застройки муниципальных образований Тацинского района
	исполнитель основного мероприятия 1.1 Администрация Тацинского сельского поселения
	951
	0412
	0920085230
	244
	80
	0
	0
	80
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению Администрации Тацинского сельского
поселения от 29.12.2016 года № 102

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»
	Всего
	11050,3
	10563,1
	16,7
	389,2
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	668.4
	541.5
	16.7
	28.9
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	10381.9
	10021.6
	0
	360.3
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета,
	10301.9
	10021.6
	0
	280.3
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - федерального бюджета,
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - бюджета района
	80.0
	Х
	Х
	80.0
	Х
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года, <7>
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
	Всего
	10549.0
	10549.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	527.4
	527.4
	0
	0
	0
	0
	00
	0

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	10021.6
	10021.6

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета
	10021.6
	10021.6

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - бюджета района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. Организация и содержание жилищного хозяйства Тацинского сельского поселения
	Всего
	501,3
	14,1
	16,7
	389,2
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	Собственные средства бюджета Тацинского сельского поселения, <3>
	501,3
	14,1
	16,7
	28.9
	20,1
	20,1
	20,1
	21,0

	безвозмездные поступления в бюджет Тацинского сельского поселения, <3>, <6>
	360.3
	Х
	Х
	360.3
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - областного бюджета
	280.3
	Х
	Х
	280.3
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - бюджета района
	80.0
	Х
	Х
	80.0
	Х
	Х
	Х
	Х

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х